2

Приложение
к Регламенту работы апелляционной комиссии для рассмотрении апелляций по результатам государственной итоговой аттестации студентов образовательных программ высшего образования - программ бакалавриата, специалитета и магистратуры Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

	Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

	Протокол заседания апелляционной комиссии (АК)

	№

	(наименование факультета)

	«

	»

	20

	г.

	Системы (средства) проведения АК

	Состав АК:

	Ученая степень
	Должность
	Подразделение
	Фамилия, имя, отчество при наличии
	Присутствовали (отметить)

	Председатель

	Члены

	Секретарь

	АК рассмотрела заявление студента

	-го
	курса

	образовательной программы

	(наименование образовательной программы)

	уровня ________________________________________

	(фамилия, имя, отчество при наличии)

	от ____.____.20____ г. об апелляции результатов государственного аттестационного испытания, проведённого ____.____.20____ г.

	Апелляция содержит жалобу на нарушение установленной процедуры проведения государственного аттестационного испытания и (или) несогласие с результатами государственного экзамена, а именно:

	(краткое изложение апелляции)

	На рассмотрение АК были представлены следующие документы (видеозаписи):

	1.

	2.

	3.

	4.

	В ходе заседания АК студенту были заданы следующие вопросы и получены ответы:

	Вопрос:

	1.

	Ответ:

	Вопрос:

	2.

	Ответ:

	Вопрос:

	3.

	Ответ:

	В результате АК установила:

	На основании изложенного АК считает:

Решение АК (ниже выбирается соответствующее решение/ решения):

	Апелляцию студента

	удовлетворить.

	(фамилия, имя, отчество при наличии)

	Результат проведения государственного аттестационного испытания от ____.____.20__ г. аннулируется. Студенту предоставляется возможность пройти государственное аттестационное испытание повторно.

	[bookmark: _GoBack]Если изложенные в апелляции сведения подтвердились и влияют на результат государственного аттестационного испытания других студентов - участников государственного аттестационного испытания то, помимо студента, подавшего апелляцию, аннулируются результаты всех студентов - участников государственного аттестационного испытания. Студентам назначается повторное государственное аттестационное испытание.

	ДА

	НЕТ

	(отметить выбранное решение)

	Апелляцию студента

	отклонить.

	(фамилия, имя, отчество при наличии)

	Результат проведения государственного аттестационного испытания от ____.____.20__ г. изменению не подлежит.

	Председатель АК

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Секретарь АК

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)